

Midtjydsk Elektro A/S
Rønnebærvej 4 - 6, 7400 Herning

CVR-nr. 15 21 78 47

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. februar 2024

Tom Gustavsson
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Midtjydsk Elektro A/S Rønnebærvej 4 - 6 7400 Herning
	CVR-nr.: 15 21 78 47 Stiftet: 14. juni 1991 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Tom Gustavsson, formand Christian Bylock Michael Lomholt Hougesen
Direktion	Karsten Jakobsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S, Østergade 2, 7400 Herning
Modervirksomhed	Nordic Drives Group Holding AB

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i salg, servicering samt opgave- og projektløsning inden for det elektromekaniske område. Selskabets forretningsområde kan i hovedtræk opdeles i følgende 2 kerneområder:

Kranafdelingen tilbyder udførelse af lovpligtige hovedeftersyn samt anden reparation og vedligeholdelse på alle fabrikater og typer af kraner og taljer. Herudover tilbyder vi salg af et bredt produktprogram i hejseudstyr, sikkerhedsudstyr og radiostyring til kraner samt andre hermed beslægtede produkter.

Vores elektromekaniske værksted tilbyder alle former for reparation, service og renovering af motorer, pumper, generatorer og transformatorer, ligesom vi forhandler et bredt produktprogram i elektromekaniske produkter og reservedele hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.537.084 kr. mod 6.768.710 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.305.688 kr. mod 1.036.846 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	8.537.084	6.768.710
1 Personaleomkostninger	-6.352.865	-4.984.449
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-318.668	-297.817
Andre driftsomkostninger	-11.363	0
Driftsresultat	1.854.188	1.486.444
Andre finansielle indtægter	2.289	0
Øvrige finansielle omkostninger	-174.329	-149.484
Resultat før skat	1.682.148	1.336.960
Skat af årets resultat	-376.460	-300.114
Årets resultat	1.305.688	1.036.846
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	300.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	250.000
Overføres til overført resultat	1.005.688	786.846
Disponeret i alt	1.305.688	1.036.846

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	2.483.540	2.677.269
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	141.918	82.534
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.625.458</u>	<u>2.759.803</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.625.458</u>	<u>2.759.803</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.912.001	1.682.486
	Forudbetalinger for varer	4.978	0
	Varebeholdninger i alt	<u>1.916.979</u>	<u>1.682.486</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.470.654	2.723.268
	Igangværende arbejder for fremmed regning	212.180	195.437
	Periodeafgrænsningsposter	366.435	336.282
	Tilgodehavender i alt	<u>3.049.269</u>	<u>3.254.987</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.696.276</u>	<u>998.808</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.662.524</u>	<u>5.936.281</u>
	Aktiver i alt	<u>9.287.982</u>	<u>8.696.084</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note		
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	5.445.904	1.578.704
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	250.000
Egenkapital i alt	5.945.904	2.328.704
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	239.500	230.000
Hensatte forpligtelser i alt	239.500	230.000
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til pengeinstitutter	0	2.650.543
6 Anden gæld	0	200.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	2.850.543
Kortfristet del af langfristet gæld	0	420.592
Gæld til pengeinstitutter	19.101	26.428
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.464.568	1.182.018
Selskabsskat	366.960	28.756
Anden gæld	1.251.949	1.629.043
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.102.578	3.286.837
Gældsforpligtelser i alt	3.102.578	6.137.380
Passiver i alt	9.287.982	8.696.084

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	791.858	250.000	1.541.858
Udloddet udbytte	0	0	-250.000	-250.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	786.846	250.000	1.036.846
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	1.578.704	250.000	2.328.704
Udloddet udbytte	0	0	-250.000	-250.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.005.688	0	1.005.688
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	300.000	0	300.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-300.000	0	-300.000
Modtaget koncerntilskud	0	2.861.512	0	2.861.512
	500.000	5.445.904	0	5.945.904

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.553.646	4.344.126
Pensioner	688.032	540.504
Andre omkostninger til social sikring	111.187	99.819
	6.352.865	4.984.449
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	9
	31/12 2023	31/12 2022
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	7.029.631	7.029.631
Kostpris 31. december	7.029.631	7.029.631
Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.352.362	-4.158.633
Årets af-/nedskrivninger	-193.729	-193.729
Af- og nedskrivninger 31. december	-4.546.091	-4.352.362
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.483.540	2.677.269
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.105.455	1.367.442
Tilgang i årets løb	111.160	70.000
Afgang i årets løb	0	-331.987
Kostpris 31. december	1.216.615	1.105.455
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.022.921	-1.170.510
Årets af-/nedskrivninger	-51.776	-54.421
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	202.010
Af- og nedskrivninger 31. december	-1.074.697	-1.022.921
Regnskabsmæssig værdi 31. december	141.918	82.534

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500.000
	500.000	500.000

Aktiekapitalen består af 500 aktier á 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

5. Gæld til pengeinstitutter

Gæld til pengeinstitutter i alt	0	2.854.543
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-204.000
	0	2.650.543
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	1.830.000

6. Anden gæld

Anden gæld i alt	0	416.592
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-216.592
Anden gæld i alt	0	200.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I selskabets grunde og bygninger er der tinglyst ejerpantebreve på 4.500 t.kr., der er stillet til sikkerhed for selskabets engagement med pengeinstitut. De sikkerhedsstillede aktiver har pr. statusdagen en regnskabsmæssig værdi på 2.484 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	1.917
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.471
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	63

Noter

8. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Operationel leasing

Selskabet har indgået leasingaftaler med en årlig leasingydelse på 351 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 33-52 mdr., og en samlet restleasingydelse på 1.205 t.kr.

Tom Gustavsson

Navnet returneret af svensk BankID (SE) var:

TOM GUSTAVSSON

Bestyrelsesformand

Tidspunkt for underskrift: 20-02-2024 kl.: 22:24:48

Underskrevet med BankID (SE)



Christian Bylock

Navnet returneret af svensk BankID (SE) var:

CHRISTIAN ERIK BYLOCK

Bestyrelsesmedlem

Tidspunkt for underskrift: 20-02-2024 kl.: 16:01:25

Underskrevet med BankID (SE)



Michael Lomholt Hougesen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Michael Lomholt Hougesen

Bestyrelsesmedlem

ID: 7e1cad74-2d8a-4007-8ba2-53fac531a018

Tidspunkt for underskrift: 20-02-2024 kl.: 15:38:38

Underskrevet med MitID



Karsten Jakobsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Karsten Jakobsen

Direktør

ID: bc48c259-b892-48f3-ac56-66ccd981b655

Tidspunkt for underskrift: 21-02-2024 kl.: 08:16:18

Underskrevet med MitID



Kenn Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Kenn Klejnstrup Jensen

Revisor

ID: 0c3aa45d-bddf-4b26-a4ab-cefb6bbb98b1

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 21-02-2024 kl.: 08:21:49

Underskrevet med MitID



Tom Gustavsson

Navnet returneret af svensk BankID (SE) var:

TOM GUSTAVSSON

Dirigent

Tidspunkt for underskrift: 21-02-2024 kl.: 08:23:39

Underskrevet med BankID (SE)

